
 

10e Directie 
Dienst 101 
Economie

Provincieraadsbesluit 

betreft       
       
verslaggever de heer Marc De Buck 

De Provincieraad, 

Gelet op het reglement inzake subsidiëring van exportbevorderende 
initiatieven van 9 november 1999, zoals gewijzigd bij het provincieraadsbesluit 
van 12 december 2001, 13 november 2003 en 9 maart 2005; 

Gelet op het decreet van 7 mei 2004 betreffende de oprichting van de 
provinciale ontwikkelingsmaatschappijen (POM) en het Vlaams Agentschap 
Ondernemen (VLAO), ter vervanging van de gewestelijke 
ontwikkelingsmaatschappijen (GOM);  

Gelet op de oprichting van het Vlaams Agentschap voor Internationaal 
Ondernemen (Flanders Investment en Trade, FIT) waardoor het Vlaamse 
exportlandschap grondig gewijzigd werd ; 

Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 1 september 2006 
waarbij een aantal bepalingen van het Provinciedecreet van 9 december 2005 
in werking treden; 

Overwegende dat het reglement daartoe gewijzigd dient te worden;

besluit : 

 

Artikel 1 : In alle artikelen van het reglement waar de term "GOM" 
voorkomt, wordt deze vervangen door "POM Oost-Vlaanderen". 

Artikel 2 : In alle artikelen van het reglement waar de term "Bestendige 
Deputatie" voorkomt, wordt deze vervangen door "Deputatie". 

Artikel 3 : In artikel 6 wordt "Export Vlaanderen" vervangen door 
"Flanders Investment en Trade (Fit)". 

Artikel 4 :  In artikel 7 wordt §1 vervangen door : "De provinciale 
subsidie bedraagt 50 % van de bewezen kosten met een maximum van 500,00 
EUR (initiatieven binnen de E.E.R) of 1 250,00 EUR (initiatieven buiten de 
E.E.R.) per initiatief voor de deelneming aan contact- en trefdagen. 



 p. 2/2 
 

./... 

Voor de deelneming aan beurzen, economische, commerciële, regionale of 
sectoriële missies in het buitenland bedraagt dit maximum 2 500,00 EUR 
indien deze georganiseerd worden door het provinciebestuur zelf (10e Directie). 
In de andere gevallen bedraagt het 500,00 EUR. 

 

Gent, 28 maart 2007 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 


